superioritatem et auctoritatem Ecclesiae Romanaj

delineut occui^alas, vel detinuerint in fuliirum, si

super hoc per vos dominum nostrura papam, vel

Sedem Apostolicam fuero requisitus, expellam ac

pro posse faciam expelli de illis : et provisos per

Sedem Apostolicaui juvabo et faciam juvari, ut ad

Ecclesias, quibus de eis per Sedem Apostolicam

provisuni est vel fuit in futurum, realiter admit-

lantur, suisque juribus libere uti possint. Tenor

autem supradictarum litterarum domini quondam
Henrici imperatoris sequitur sub his verbis : San-

clissimo, etc. Ferventi, etc. Datuin Lausanae, aa-

no Mcccs ». Insertae suat eae litterae a nobis supe-

riori Annalium tomo ' suis conceptae verbis, quare

jam repetendffi uon sunt visae : confirmatis vero

sponsionibus de tuendis Ecclesice juribus, quse iu

iis litteris coutinentur, subdit Boemus rex

:

25. « Sane quia ego Joannes, Dei gratia rex

Boemite, praemissa omnia et sinf?ula, in praeseu-

tibus lilteris contenta, per dictum Carolum filium

meum marcbiouem Moraviae piomissa et jurata,

ipsis per nie plenius intellectis, reputo et credo

utilia, licila et bonesta, et ob boc per ipsum Caro-

lum, si in Romanorum regem assumptus fuerit,

desidero compleri et irrefragabililer observari in

ejusdem sanctitatis vestrae prasentia pariter cou-

stitutus, vobis nomine vestro et Romanae Ecclesiae,

ac omnium in praesentibus litteris expressorum,

acomnium aliorum, quorum interest vel intererit

seu interesse polerit in futurum, recipientibus

promitto, et super sancta Dei Evangelia corpora-

liter manu tacta juro, me toto posse meo facturum

et curaturum bona fide, quod praefatus Carolus

omuia et singula, per eum in litteris suprascriplis

promissa et jurala, plene, realiter et inviolabiliter

faciet et complebit, et quod contra ea vel eorum
aliquod non faciet per se vel alium quovis niodo :

et si secus agi contingeret, illud pro posse procu-

rabo ad statum debitum celeriter revocari.

« Quibus nolis et litteris imperialibus, ut prae-

mittitur, lectis et publicatis, praefati doniini mar-
chio primus omnia et singula in prima nota et

litteris imperialibus, et subsequenter dictus do-

minus rex omnia et singula contenta in secunda

nota gratis et sponte promiserunt, et ad sancta Dei

Evangelia, tacto libro, ipsorum quilibet jurave-

runt, se tenere et complere omnia et singula con-

tenta in nolis et imperialibus litteris praedictissuo

posse, prout in ipsis plenius conlinentur. Et ni-

' Annal. tom. sv. an. Cbr. 1310. uum. 3. etc.

hilominus promiserunl praefati dominus rex et

marchio et ipsorum quilibet, notariis publicis in-

frascriptis tanquam publicis personis stipulantibuS

et recipientibus pro omnibus et nomine omnium,

quorum interest vel inleresse poteiit in futurum,

omnia et singula suprascripta per ipsos promissa,

etjurata plene et integre et inviolabiliter obser-

vare, perDcere et complere, et in conlrariuni ali-

qualiter non venire. De quibus omnibus et singulis

sic promissis et juratis praefalus dominus noster

papa mandavit, et jjraefati domini rex et marchio

requisiverunt per nos subscriptos notarios fieri

unum, duo vel plura publica Instrumenta. Acta

fuerunt haec anno, Indiclione, Pontificatu, mense,

die et loco praedictis, et praesentibus su[)radictis

doniinis cardinalibus , necnon venerabili palre

domino Gasperto Narbonensi archiepiscopo, do-

mini papai camerario, nobili et |)otenti viro domino

Guillelmo Rogerii vicecomile Bellifortis, dominis

Bernardo Stepbani, Raymundo de Valle uotariis

domini nostri papae, Gasberto de Seplem-Fonlibus

canonico Ilerdensi, Nicolao decano Olomucensi,

Nicolao de Lucemburgo praeposito Sacezensi Pra-

gensis dioecesis, Rodolfo Losse cantore Ecclesiae

Cardonensis, ad praemissa teslibus vocatis et ro-

gatis ».

26. Se praeterea, initis aliis cura Pontiflce pac-

tionibus, Boemus rex et Moraviai marchio sacra-

mento obslrinxere, rescindere omnia foedera quae

antea cum Ludovico Bavaro sanciveraut, seque

illum bello insectaturos, neque unquam amici-

tiam afUnitatemve cum eo contracluros, dum
fideliura consortio pulsus esset ; neque ullos fucos

aut praetextus ad hcec promissa labefactanda accer-

situros : qua de re publica haec sunt documtnta

confecla '
:

« In nomine Domini, Amen.
« Noverint universi et singuli, quod anno a

Nativitateejusdem millesimo trecentesimo quadra-

gesinio sexto, Indiclione quarladecima, die vice-

siina secunda mensis Aprilis, Pontificalus sanctis-

simi in Christo patris et domini nostri doniini

Clementis , divina providente clementia
,

papae

Sexti anno quarto, constitutis personaliter Avi-

uione in camera ejusdem domini noslri papae co-

ram dicto domino nostro summo Pontifice, prcC-

sentibus reverend. in Christo patribus dominis,

miseratione diviua, Petro Penestrino, Bertrando

OjtiensietVelIetrensi,GauceIino AIbanensi,Joanne

Portuensi episcopis, Talayiando tituli S. Petii ad

Viucula, Petro tit. S. Clementis , Bertrando tit.

S. Marci, Bernardo tit. S. Cyriaci in Thermis,

Aymerico tit. S. Martini in Montibus, Guidone tit.